СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
( пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
пятнадцатой сессии

от 27.12. 2016 г.                         с. Маюрово                                             № 58

О передаче части  полномочий по решению вопросов местного значения Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

             В соответствии с ч.4 ст.15 Федерального закона от  6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, Совет депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Предложить  Совету депутатов Сузунского района Новосибирской области принять следующие полномочия по решению вопросов местного значения  Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области:
1.1. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения:
     - обеспечение гражданам возможности заниматься физической культурой и спортом;
     - формирование у населения устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни, повышению уровня образованности в этой области;
     - улучшение качества физического воспитания населения;
     - укрепление материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом;
     - обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
     - разработка и реализация муниципальных программ развития физической культуры и спорта в поселении;
     - участие в организации физкультурно-оздоровительной работы с инвалидами, проведении с ними физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;
     - регулирование цен за посещение спортивных соревнований, аренду спортивных сооружений, находящихся в муниципальной собственности, продажу абонементов гражданам на пользование такими сооружениями, разрешение проводить в муниципальных спортивных сооружениях занятия бесплатно или на льготных условиях для детей дошкольного возраста.

2. Администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области заключить соглашение с администрацией Сузунского района Новосибирской области о передаче указанных выше полномочий.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 года.

Председатель Совета  депутатов
Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                  В.В.Чурикова

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                             В.В.Чурикова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАЮРОВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

( пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

пятнадцатой сессии

от 27.12.

2016 г.

с. Маюрово

№

58

О передаче части  полномочий по решению вопросов местного значения

Маюровского

сельсовета Сузунского района Новосибирской области

В соответствии с ч.4 ст.15 Федерального закона от  6 октября

2003 №131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской фед

ерации», Уставом Маюровского

сельсовета Сузунского

района Новосибирской области

, Совет депутатов Маю

ровского

сельсовета

Сузунского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.

Предложить  Совету депутатов Сузунского района Новосибирской

области принять следующие полномочия по решению вопросов местного

значения

Маюровского

сельсовета Сузунского района Новосибирской

области:

1.1. Обеспечение условий для развития на территории поселения

физической культуры и массового спорта, организация проведения

официальных физкультурно

-

оздоровительных и спортивных мероприятий

поселени

я:

-

обеспечение гражданам возможности заниматься физической

культурой и спортом;

-

формирование у населения устойчивого интереса к регулярным

занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни,

повышению уровня образованности в этой

области;

-

улучшение качества физического воспитания населения;

-

укрепление материально

-

технической базы для занятий физической

культурой и спортом;